

VIII Ogólnopolski Festiwal Twórczości Jacka Kaczmarskiego. Edycja XV

Co roku o tej porze, już od piętnastu lat, odbywa się w Olsztynku Festiwal Twórczości Jacka Kaczmarskiego. Organizatorem jest I Liceum Ogólnokształcące im. Jacka Kaczmarskiego wchodzące w skład Zespołu Szkół w Olsztynku.

- Obecna rzeczywistość spowodowała, że artyści nie mogli przyjechać do naszego miasta i cieszyć się niepowtarzalną atmosferą konkursu piosenki – mówi Wioletta Żmijewska, reprezentująca organizatora. – W tym roku również nie było spotkań, uścisków, gromkich braw, mocniejszego bicia serca i wzruszenia, które towarzyszy występom na scenie. Nie było wspólnego biesiadowania po festiwalu. A nam, organizatorom, i uczniom jako artystom przyszło mierzyć się z rzeczywistością, która ciągle jest obca i niezrozumiała. Współpraca na odległość rządzi się przecież zgoła innymi regułami. Wszyscy mierzymy się z tym nowym, dość dziwnym światem.

Artyści jednak nie zawiedli. Nadesłali utwory i prace plastyczne z różnych stron naszego województwa i województw ościennych. Jury w składzie: Katarzyna Waluk, Katarzyna Kropidłowska, Jerzy Tytz i Maciej Hacia obradowało kilka dni wyłaniając laureatów. Nie było to łatwe zadanie. – Ze względu na aspekty prawne związane z udostępnianiem utworów szersza publiczność nie mogła wysłuchać piosenek Kaczmarskiego w wykonaniu artystów. Zapewniam jednak, że młodzi ludzie stanęli na wysokości zadania i mierząc się z trudnym repertuarem patrona naszej szkoły, wszyscy, bez wyjątku, osiągnęli sukces – zapewnia W. Żmijewska.

Zgłoszono 8 prezentacji ze szkół podstawowych, w których wystąpiło 13 artystów oraz 11 występów ze szkół ponadpodstawowych i uczelni wyższych, w których wzięło udział 21 artystów. Utwory nadesłano z Galwiecei, Jedwabnego, Pieniężna, Szczytna, Olsztyna, Sopotu, Pasłęka, Ostrołęki, Ostródy, Ełku, Nowego Miasta Lubawskiego, Redy, Słupska, Studzieńca.

Festiwalowi towarzyszył konkurs plastyczny, na który nadesłano 24 prace – z Gdańska, Ostrołęki, Ostródy, Giżycka, Studzieńca, Olsztynka, Galwiecei, Jedwabnego, Pieniężna, Garbna.

Wydarzenie zostało objęte honorowym patronatem Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty oraz Starosty Olsztyńskiego, nie zabrakło też wsparcia medialnego Radia Olsztyn. Powiat Olsztyński wsparł konkurs finansowo. Dyplomy, statuetki i nagrody uczestnicy festiwalu otrzymają drogą pocztową.

Wyniki festiwalu:

Szkoły podstawowe:

I miejsce

Zespół W DRODZE – „Ballada katyńska” Szkoła Podstawowa im. Ziemi Warmińskiej w Pieniężnie

II miejsce

Grzywińska Julia – „Zbroja” Kreolia Kraina Kreatywności Akompaniament: Lisiewski Jan – gitara.

III miejsce

Jury nie przyznało.

Wyróżnienie

Januszczyk Daria – „Katyń” Kreolia Kraina Kreatywności. Akompaniament: Słupecki Łukasz – gitara.

Dreikopel Zuzanna – „Modlitwa o wschodzie słońca” Szkoła Podstawowa nr 22 im. Marii Dąbrowskiej w Olsztynie. Akompaniament: Jolanta Kożuszko (opiekun) – gitara.

Szkoły średnie i młodzież starsza:

I miejsce

Jeznach Aleksandra – „Stworzenie świata” SWPS Uniwersytet Humanistyczno – Społeczny w Sopocie, rok 1.

Akompaniament: Podeszwik Paweł: pianino.

Dziokn Magdalena – „Scena to dziwna” Katolickie Liceum Ogólnokształcące w Słupsku. Aranżacja:

Ernestowicz Tomasz.

II miejsce

Rzepakowska Eryka, Piórkowski Piotr – „Między nami” Zespół Szkół Zawodowych nr 2 im. 5 Pułku Ułanów Zasławskich w Ostrołęce, klasa 3 technikum. Akompaniament: Rutka Jakub – aranżacja własna z użyciem wielu instrumentów: pianino, gitara basowa, akordeon, perkusja.

III miejsce

Droma Agnieszka – „Rozbite oddziały” Zespół Szkół im. C. K. Norwida w Nowym Mieście Lubawskim, klasa 3 liceum.

Wyróżnienia

Święcicka Milena Katarzyna – „Astrolog” Zespół Szkół nr 2 w Elku im. K. K. Baczyńskiego, klasa 2 liceum.

Akompaniament: Kasprzak Kacper – fortepian.

Zespół Wilga – „Arka Noego” Powiatowy Zespół Szkół w Redzie.

Kozakiewicz Jakub Piotr – „Sen Katarzyny II” I Liceum Ogólnokształcące im Bohaterów Grunwaldu w Pasłęku, klasa 3.

Brzostek Zuzanna – „Pan Wołodyjowski” Kreolia Kraina Kreatywności, klasa 2 liceum. Akompaniament: Jan Lisiecki – gitara klasyczna.

Wyniki Konkursu Plastycznego :

Szkoły podstawowe

I miejsce

Kacper Gołębiowski „Wolność i solidarność”, Zespół Szkół Samorządowych w Jedwabnem

II miejsce

Milena Lasek „Nasza klasa”, Szkoła Podstawowa im. Zasłużonych dla Warmii i Mazur w Garbnie; kl.VII

III miejsce

Małgorzata Michalak, Amelia Słoma „Nasza klasa”, Zespół Szkolno-Przedszkolny, Szkoła Podstawowa im. Ziemi Warmińskiej w Pieniężnie; kl. VII

wyróżnienie

Dominika Sobuta „Jacek Kaczmarski ze swoim instrumentem – gitarą”, Zespół Szkół Samorządowych w Jedwabnem; kl.IV

Weronika Bronicka „Jacek Kaczmarski portret”, Szkoła Podstawowa w Galweciach; kl.IV

Wiktoria Jurkojć „Jacek Kaczmarski”, Szkoła Podstawowa w Galweciach

Zdjęcia:



D
z
i
k
o
ń
M
a
g
d
a
l
e

na 1 miejsce ex aequo starsi



G
r
z
y
w
i
ń
s
k
a
J
u
l
i

a 2 miejsce muzyka szk. podst.



Z
e
s
p
ó
ł

w Drodze 1 miejsce szk. podstawowe

Drukuj